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Innledning

KOSTRA star for KOmmune-STat-RApportering og har som formal &8 samordne og effektivisere all
rapportering fra kommunene til staten, samt a sgrge for relevant styringsinformasjon om kommunal
virksomhet, male ressursinnsats, prioritering og maloppnaelse i kommuner, bydeler og fylkes-
kommuner.

Informasjonen om kommunale tjenester og bruk av ressurser pa ulike tjenesteomrader registreres og
sammenstilles for a gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, bade nasjonalt og lokalt.
Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, planlegging og styring, og herunder gi grunnlag for
a vurdere om nasjonale mal oppnas. Regnskaps- og tjenestedata settes i KOSTRA sammen til ngkkeltall
som viser kommunenes:

e Prioriteringer - viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formal
e Dekningsgrader - viser tjenestetilbudet i forhold til ulike malgrupper for tilbudet

e Produktivitet/enhetskostnader - viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til

tjenesteproduksjonen

e Utdypende tienesteindikatorer - viser ngkkeltall som supplerer indikatorer presentert under

prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres
under disse overskriftene

Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den aktuelle

tjenesten. Hvis korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker er hgyere enn gjennomsnittet i KOSTRA -

gruppa, er produktiviteten lavere. Det betyr altsa at kommunen har hgyere enhetskostnader og bruker
mer ressurser for a gi hver bruker et tilbud enn det de andre kommunene i gjennomsnitt gjgr.

Hgyere enhetskostnader kan skyldes at tilbudet er mer omfattende eller at kvaliteten er bedre. Det
kan ogsa skyldes flere tunge brukere som det fglger ekstra ressurser med - men som ogsa krever mer
ressurser, eller at tjenesten blir utgvd pa en lite effektiv mate (strukturelle problemer).

Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk pa et tjenesteomrade. Hvis netto driftsutgifter pa et

tjenesteomrade er hgyere enn hos sammenligningsgruppa, viser det at kommunen prioriterer omradet
hgyt, ettersom kommunen er villig til & bruke mer ressurser pa dette omradet. Netto driftsutgifter viser
driftsutgiftene inkludert avskrivninger etter at driftsinntektene, som blant annet inneholder
gremerkede tilskudd fra staten og andre direkte inntekter, er trukket fra. De resterende utgiftene ma
dekkes av de frie inntektene som skatteinntekter, rammeoverfgringer fra staten mv.

Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som far et tilbud. Dekningsgraden ma alltid ses i
sammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har hgy dekningsgrad, har man ofte hgy
produktivitet fordi kommunen har flere brukere & dele utgiftene pa (stordriftsfordeler). Men det betyr
ikke ngdvendigvis at tilpasningen pa tjenesteomradet er optimal. | forhold til innsparing vil det samlet
sett som regel vaere billigere a tilby en tjeneste til faerre.
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Grunnlag for analysen

Rana kommune bruker analyseverktgyet Framsikt Analyse for a utarbeide KOSTRA analysen.
Ngkkeltallene korrigeres for kommunenes utgiftsbehov, som kostnader knyttet til demografi, geografi
og sosiale forhold. Det er viktig & korrigere for slike forskjeller, da dette har stor betydning for
kommunenes utgiftsbehov og sammenligning med andre kommuner. Departementet beregner
kommunenes utgiftsbehov for a tildele rammetilskuddet til kommunene.

| tillegg er det korrigert for elever i private skoler. Staten forutsetter at kommunens kostnader til
grunnskole blir lavere nar mange elever gar i private skoler. Staten trekker dermed ut et belgp fra
kommunens rammetilskudd som i 2019 utgjorde 6,1 mill. kr for Rana kommune.

Tallene er ogsa korrigert for vertskommunetilskudd PU. 30 kommuner i landet er vertskommuner for
nedlagte PU-institusjoner og far 1 mrd. kr for a ta seg av de brukerne som har blitt vaerende igjen i
kommunen etter at institusjonene ble nedlagt. Dette utgj@r store summer i enkelte kommuner.

Alle ngkkeltall i analysen merket med (B) er beregnet av Framsikt, mens de gvrige tallene er hentet fra
SSB/KOSTRA.

Prisjustering

Alle kostnadene tilbake i tid er prisjustert med endelig deflator fra Teknisk beregningsutvalg TBU, slik
at ressursbruken i hele perioden er omregnet til 2019 kroner. Dette gj@r det enklere a sammenligne
ressursbruken over tid, uten at det ma tas hensyn til Ignns og prisvekst. Dersom utgiftene i perioden
gker, viser dette en gkt prioritering pa omradet og reduserte utgifter det motsatte.
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Ny gruppering av kommuner i 2020

SSB har hvert femte ar foretatt en gruppering av kommunene etter folkemengde, inntektsniva og ut

fra hvilke kostnader de star overfor for a innfri minstestandarder, utfgre lovpalagte oppgaver, samt

yte et tjenestetilbud tilpasset innbyggernes behov. Disse kostnadene varierer mellom kommunene pa

grunn av ulike demografiske, sosiale og geografiske forhold. Variasjoner i disse faktorene gir opphav til

kostnadsforskjeller som kommunene ikke kan velge seg bort ifra og SSB kaller dem derfor bundne

kostnader.

Kommunene har inntekter utover rammeoverfgringen fra staten. Inntektene som er til disposisjon nar

minstestandarder og lovpalagte oppgaver er dekket (bundne kostnader), kalles av SSB frie disponible

inntekter. Stgrrelsen pa de frie disponible inntektene, gir en antydning av gkonomisk handlefrihet.

| april 2020 ble den siste grupperingen av kommuner publisert i rapporten Gruppering av kommuner

etter folkemengde og pkonomiske rammebetingelser 2018. Rana kommune er plassert i KOSTRA

gruppe 13 (KG 13) som defineres som «store kommuner utenom de fire stgrste byene».

Kommunene er videre gruppert etter bundne kostnader og frie disponible inntekter. 54 kommuner i

gruppa har lave bundne kostnader, mens en kommune (Stange) har middels bundne kostnader. Rundt

halvparten av kommunene har lave eller middels frie disponible inntekter, mens kun Alta har hgye frie

disponible inntekter. Rana har middels bundne kostnader og middels frie disponible inntekter. Kun

Bodg, Harstad og Alta har hgyere frie disponible inntekter enn Rana.

Antall kommuner i KG 13 har gkt i forhold til forrige gruppering i 2015, fra 49 til 55 kommuner. Dette
er fer kommunesammenslaingen som tredde i kraft 1.januar 2020. Tabellen under viser kommunene i
KG 13 etter kommunestruktur fgr 1.1.2020, antall innbyggere 1.1.2019 og gruppert etter stgrrelsen pa

netto driftsutgifter per innbygger i 2019..

Kommune gruppe 13 - 2019 (KG 13)

Netto Netto Netto

Kommune Innb. driftsutgifter Kommune Innb. driftsutgifter Kommune Innb. driftsutgifter
2012 Alta 20 665 69 385 (1001 Kristiansand 92 282 59 597 |0627 Reyken 22 635 57 488
0220 Asker 61523 64 288 (1902 Tromsg 76 649 59 515 | 0214 As 20 335 57 322
0403 Hamar 31144 64 225 0213 Ski 30 843 59 278 | 0704 Tensberg 45 976 56 584
1502 Molde 27 001 64 060 (0105 Sarpsborg 55997 59 236 | 0233 Nittedal 24 089 56 483
1903 Harstad - Harsttak 24 827 63 873 [0417 Stange 20 916 59 218 | 0712 Larvik 47 107 56 427
0501 Lillehammer 28 023 63 015 0106 Fredrikstad 81 772 59 147 | 1124 Sola 26 582 56 371
0219 Baerum 126 841 62 960 (1833 Rana 26 315 58 953 | 0101 Halden 31177 56 334
5004 Steinkjer 22 090 62 053 (0604 Kongsberg 27 481 58 912 | 1102 Sandnes 77 246 56 291
0412 Ringsaker 34 488 61 657 (1149 Karmgy 42 161 58 795 | 0710 Sandefjord 63 271 55 808
1505 Kristiansund 24 274 61612 |0806 Skien 54 645 58 707 | 0626 Lier 26 373 55 769
1804 Bodg 52 024 61 322 |1106 Haugesund 37 250 58 291 | 0625 Nedre Eiker 24 963 55 494
0502 Gjevik 30676 61 241 |0602 Drammen 68 933 58 176 | 0701 Horten 27 334 55177
5037 Levanger 20 254 60 790 |0231 Skedsmo 55 652 58 175 | 0236 Nes 21885 54 999
0805 Porsgrunn 36 224 60 749 |1246 Fjell 26 166 58 069 | 0237 Eidsvoll 24 919 54 077
0904 Grimstad 23 246 60 470 |0729 Feerder 26 700 57 881 | 0230 Lerenskog 40 106 52 354
0427 Elverum 21191 60 116 |1247 Askey 29 275 57 808 | 0235 Ullensaker 38234 51135
0104 Moss 32726 60 102 |0217 Oppegard 27 394 57 675 | 1243 Os 20 804 42 168
0906 Arendal 44 785 59 903 |0605 Ringerike 30442 57 531 | 5035 Stjgrdal 24 028 40 275
1504 Alesund 47 998 59 771
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Sammendrag

Oppsummert viser ngkkeltallene at Rana har hgye driftsinntekter. Atte kommuner i KG 13 hadde
hgyere brutto driftsinntekter enn Rana, malt i kroner per innbygger. Brutto driftsutgifter var noe
hgyere enn gjennomsnittet med KG 13, mens netto driftsutgifter totalt var pa gjennomsnittet. Netto
driftsresultat var sveert godt i 2019 og bare Baerum, Asker og Stjgrdal hadde et hgyere niva per
innbygger enn Rana.

19 av kommunene i KG 13 hadde inntekter fra konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for

videresalg. Ingen av disse kommunene er i naerheten av inntektene som Rana har pa dette omradet.
Inntektene i Rana var pa 1 475 kr per innbygger i 2019, mens Bodg som |a nazermest hadde 714 kr per
innbygger. Gjennomsnittsinntektene hos de gvrige kraftkommunene 13 pa rundt 60 kr per innbygger.

Rana kommunes netto driftsutgifter i 2015 var 96,1 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG 13. 12017
var netto driftsutgiftene 30,1 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet, mens netto driftsutgifter i 2018 var
9,7 mill. kr lavere enn snittet KG 13, nar det i tillegg korrigeres for utgiftsbehovet. | 2019 var netto

driftsutgifter korrigert for utgiftsbehov 7,2 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG 13.

Rana hadde en hgyere ressursbruk pa samferdsel, sosiale tjenester, barnevern, grunnskole,
kommunale boliger, brann og ulykkesvern og kirke i 2019. Totalt var ressursbruken pa disse omradene
71,5 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG 13. Pa de gvrige av kommunens tjenesteomrader, var
ressursbruken i Rana lavere enn snittet i KG 13, totalt 64,3 mill. kr.

Det er ogsa viktig a gjgre oppmerksom pa at Rana har en lavere arbeidsgiveravgift enn de fleste andre
kommunene i KG 13. Kun Bodg, Harstad og Tromsg i KG 13 har differensierte satser. De gvrige
kommunene har en arbeidsgiveravgiftssats pa 14,1 prosent. Dersom Rana hadde hatt tilsvarende
arbeidsgiveravgift pa 14,1 prosent i stedet for differensiert sats pa 5,1 prosent, ville ressursbruken i
Rana veert ca. 116 mill. kr hgyere enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Denne forskjellen tas det
ikke hensyn til i denne analysen.

Effektiviseringspotensial

Tabellen under viser ressursbruken i 2019 i kroner per innbygger justert for utgiftsbehov. Pa de tre
store omradene pleie- og omsorg, grunnskole og barnehage, brukte Rana totalt 42 251 kr per
innbygger, som utgj@r 69,7 prosent (70,2 i 2018) av samlet ressursbruk pa tjenestene. Snittet i KG 13
var pa 42 277 kr per innbygger og utgjorde en andel pa 70 prosent. Totalt brukte Rana 275 kroner mer
per innbygger enn gjennomsnittskommunene i KG 13 pa tjenesteproduksjon i 2019. Dette tilsvarer 7,2
mill. kr nar vi multipliserer med 26 184 innbyggere.

Kr per innbygger Kr per innbygger

Tjeneste Rana KG 13  Awik Tjeneste Rana KG 13 Awik
Pleie og omsorg 18 923 19 360 -437 fPlan, kulturminner, natur og naermiljg 613 778  -165
Grunnskole 14 439 14 058 381 JAndre omrader 0
Barnehage 8400 8859 -459 f- Brann og ulykkesvern 974 826 148
Adm, styring og fellesutgifter 4682 4868 -186 - Kommunale boliger 287 65 222
Sosiale tjenester 3678 2975 703 §- Samferdsel 1742 924 818
Kommunehelse 2707 2875 -168 - Neeringsforv. og konsesjonskraft -878 70 -948
Barnevern 2144 1715 429 §- Kirke 635 607 28
Kultur og idrett 2315 2406 -91 0
Totalt 60 661 60 386 275

Omrader der Rana har en lavere ressursbruk enn KG 13, vises med negative tall i rgdt.
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Diagrammene under viser omradene som Rana bruker mer eller mindre enn gjennomsnittlig ressurs-
bruk i KOSTRA gruppe 13, justert for utgiftsbehov, privatskoleandel og vertskommunetilskudd PU.

Omrader med lavere ressursbruk enn KG 13

Plan, kulturminner, natur og
naermiljg; - 4,3 mill. kr.

Kommunehelse; |

- 4,4 mill. kr.

Kultur og idrett;
-2, 4 mill. kr.

Pleie og omsorg;
- 11,4 mill. kr.

Barnehage;
- 12,0 mill. kr.

Naeringsforv. og

_ konsesjonskraft;
Adm, styring og - 24,8 mill. kr.

fellesutgifter;
- 4,9 mill. kr.

- 64,3 mill. kr

Omrader med hgyere ressursbruk enn KG 13

Kirke;
0,7 mill. kr.

?? rg?‘mmkr Brann og ulykkesvern;

Samferdsel; e 3,9 mill. kr.
21,4 mill_ kr. .

Kommunale boliger;
5,8 mill. kr.

Grunnskole;
10,0 mill. kr.

71,5 mill. kr
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Oppsummering tjenester

Barnehage

Ressursbruken pa omradet er 12,0 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 og har
over tid veert lavere enn i KG 13. Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til ferskolebarn er vesentlig
lavere i Rana enn i KG 13. Ogsa driftsutgifter til styrket tiloud per fgrskolebarn som far ekstra ressurser
er lavere i Rana enn i KG 13.

Andel arsverk barne- og ungdomsarbeidere har gkt de siste to arene, og Rana ligger na over snittet i
KG 13. Ogsa andel barnehagelaerere i prosent av grunnbemanningen har gkt betydelig, bade i Rana og
i KG 13. Rana ligger na over snittet i KG 13.

Rana har flere oppholdstimer per arsverk i kommunale barnehager. Andel 0 aringer med
barnehageplass er noe lavere i Rana enn KG 13, men gkte kraftig fra 2018 til 2019. Andel barn i
alderen 1-5 ar med barnehageplass er hgyere i Rana, andel har gkte jevnt de siste fire arene bade i
Rana og i kommunegruppa. | Rana gar 46,3 prosent av barna i kommunal barnehage, mens andelen i
KG 13 er 40,5 prosent. Leke og oppholdsareal per barn i barnehage er hgyere i Rana enn i KG 13.

Grunnskole

Rana har en ressursbruk pa grunnskole som er 10,0 mill. kr hgyere enn gjennomsnittlig ressursbruk i
KG 13. Rana har hatt en gkt prioritering pa dette omradet de tre siste arene. Ressursbruken til
voksenopplaering per innbygger har gkt de siste tre arene og ligger godt over snittet i KG 13.
Ressursbruken pa grunnskole (undervisningsressurser) er noe hgyere i Rana, men det er spesielt pa
grunnskolelokaler ressursbruken er hgyere i Rana. Her har utgiftene gkt de tre siste arene.
Ressursbruken til skoleskyss er hgyere enn i KG 13, men har gatt noe ned det siste aret. Rana bruker
mer ressurser til inventar og utstyr per elev, men noe mindre til undervisningsmateriell enn snittet i
KG 13. Lgnnsutgiftene til grunnskole var i 2019 pa niva med snittet i KG 13. Rana hadde en nedgang fra
2018 til 2019, mens ressursbruken i KG 13 har gkt jevnt de tre siste arene.

Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning har de siste tre arene blitt lavere i Rana og
ligger under nivaet i KG 13. Andel innbyggere i alderen 6-9 ar som benytter skolefritidsordningen er lav
i Rana.

Andel elever pa mestringsniva 3-5 pa nasjonale prgver i lesing og regning i 8.trinn er lavere i Rana enn
i KG 13. Andel elever pa mestringsniva 3-5 i lesing har gkt gradvis i Rana de siste tre arene, og ogsa
mestringsniva i regning har gkt fra 2018 til 2019. Gjennomesnittlig grunnskolepoeng er lavere i Rana
enn i KG 13 og har gatt ned fra 2018 til 2019.

Gjennomsnittlig gruppestgrrelse 1. - 10. arstrinn er lavere i Rana og har gradvis blitt lavere de siste tre
arene. Dette er samme trend som i KG 13.
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Kommunehelse

Samlet ressursbruk til kommunehelse er 4,4 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG
13i2019. Ressursbruken i KG 13 har gkt de siste arene, mens utgiftene i Rana ble redusert fra 2017 til
2018, men gkte noe i 2019. Rana har en hgyere ressursbruk til diagnose, behandling og rehabilitering,
mens ressursbruken til forebygging, helstasjons- og skolehelsetjeneste har vaert lavere i Rana enn i KG
13 de fire siste arene.

Ressursbruken til annet forbyggende arbeid i Rana gkte fra 2016 til 2017, men ble deretter redusert og
1312019 lavere enn snittet i KG 13.

Andel barn som har fullfgrt helseundersgkelse ligger litt lavere i Rana enn i KG 13.

Rana har flere avtalte fysioterapiarsverk enn KG 13, mens arsverk i helstasjons- og skolehelsetjenesten
har blitt redusert de siste to arene og 13 i 2019 under gjennomsnittet i KG 13 malt i forhold til
innbyggere i alderen 0-20 ar.

Pleie og omsorg

Ressursbruken til pleie og omsorg har gkt jevnt de siste fire arene, bade i Rana og i KG 13 ogi 2019 var
ressursbruken i Rana 11,4 mill. kr lavere enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Ressursbruken i Rana
er lavere bade malt i forhold til ressursbruk per innbygger over 67 ar og over 80 ar.

De tre siste arene har Rana hatt en hgyere ressursbruk enn KG 13 per bruker av hjemmebaserte
tjenester.

Netto utgift per beboer og beboerd@ggn pa institusjon har de fire siste arene veert lavere i Rana enn i
KG 13.

En stgrre andel av innbyggere 80 ar og over er beboere pa institusjon i Rana enn i KG 13. Andelen gar
svakt ned bade i Rana og i KG 13.

Andel innbyggerne som er mottakere av hjemmetjenester har gkt de siste tre arene og er hgyere i
Rana enn i KG 13.

Rana har en hgyere dekningsgrad nar det gjelder institusjonsplasser i forhold til antall innbyggere 80
ar og over. Andel plasser er noe redusert de siste fire arene bade i Rana og i KG 13.

Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner er noe lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG
13.

Sosiale tjenester
Ressursbruken til sosiale tjenester er 18,4 mill. kr hgyere i Rana enn i KG 13.

Ressursbruken til rad, veiledning og forebyggende arbeid er vesentlig hgyere i Rana enn i KG 13.
Omradet omfatter arbeid innenfor flere omrader i kommunen, som kultur, kunnskap og integrering,
psykisk helse og sosiale tjenester, samt NAV kommune.

Ressursbruken pa tilbud til personer med rusproblemer gkte i perioden 2016-2018, men ble noe
redusert i 2019, og er godt over gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.

Ressursbruk til arbeidsrettede tiltak i kommunal regi har i hele perioden veert betydelig lavere i Rana
enn gjennomsnittet i KG 13 og ble noe redusert fra 2018 til 2019.
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Ressursbruken til gkonomisk sosialhjelp har i hele perioden vaert hgyere i Rana enn i KG. Med virkning
fra mars 2018 ble det endret beregningsgrunnlag for barnetrygden, noe som ogsa gir effekt i forhold til
stgnadsbehov og gjennomsnittlig utbetaling. Ressursbruken ble noe redusert fra 2018 til 2019.

Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde gkte i Rana fra 2017 til 2018, men ble
redusert fra 2018 til 2019 og er nd omtrent pa samme niva som KG 13.

Rana ligger pa samme niva som KG 13 i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 18 til 24 ar,
men ligger godt over i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20 til 66 ar.

Barnevern

Ressursbruken til barnevernstjenesten har gkt jevnt de siste fire arene gkt i Rana og vari 2019 11,2
mill. kr hgyere enn i KG 13. Ressursbruken i KG 13 har veert stabil de siste tre arene og gikk noe ned fra
2018 til 2019.

Ressursbruken per barn med tiltak er lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13, dette
gjelder ogsa for barn som er plassert av barnevernet.

Andel barn med barnevernstiltak per innbygger i alderen 0-17 ar har i hele perioden veert hgyere enn i
KG 13 og er 2019 vesentlig hgyere enn gjennomsnittet i KG 13. Andelen har veert stabil i KG 13, men
har gkt de siste tre arene i Rana.

Andel barn med melding i forhold til antall innbyggere i alderen 0 til 17 ar har variert de siste arene og
er i 2019 lavere enn i KG 13. Andel barn med melding har gatt ned de siste tre arene i Rana.

Andel barn med undersgkelse i Rana gkte i perioden 2016 til 2018, men gikk noe ned i 2019. Det har
ogsa veert en svak gkning i KG 13 de siste fire arene. Rana har de tre siste arene hatt en stgrre andel
barn med undersgkelse enn gjennomsnittet i KG 13.

Andel meldinger som gar til undersgkelser gkte i perioden 2016 til 2018, men gikk ned i 2019 bade i
Rana og i KG 13. Flere meldinger fgrer til undersgkelse i Rana enn i KG 13 i hele perioden.

Stillinger med fagutdanning har gkt de siste fire arene, bade i Rana og i KG 13, men det har veaert en
stgrre gkning i Rana som ogsa ligger hgyere enn KG 13 i 2019.

Kultur og idrett

Ressursbruken til kultur og idrett er 2,4 mill. kr lavere i Rana enn i KG 13. Rana har redusert
ressursbruken de siste arene, men den ble gkt fra 2018 til 2019. Gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13
har gkt i hele perioden.

Rana har en vesentlig hgyere ressursbruk til kunstformidling enn gjennomsnittet i KG 13 og bruker
naermere tre ganger sa mye malt i kr per innbygger. Tilskuddet til Nordland teater er en hoved-
forklaring pa dette.

Rana har ogsa en hgyere ressursbruk til museer enn KG 13. Ressursbruken bade i Rana og i KG 13 har
gkt de siste tre arene. @kt tilskudd til Helgeland museum er hovedarsaken til gkt ressursbruk i Rana.

Rana har en hgyere ressursbruk til kommunale kulturbygg malt i kroner per innbygger.

Ressursbruken til folkebibliotek er lavere i Rana enn i KG 13 og har blitt redusert de siste tre arene.
Ogsa ressursbruken til idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg er lavere i Rana enn i KG 13.
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Ressursbruken til andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg er betydelig lavere i Rana
sammenlignet med gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.

Ressursbruken til kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg er lavere i Rana enn i KG 13. Mens
ressursbruken i KG 13 har gkt i perioden, har den blitt lavere i Rana.

Ressursbruken til aktivitetstilbud til barn og unge per innbygger i alderen 6-18 ar gkte i Rana fra 2018
til 2019 og har i hele perioden vaert hgyere enn snittet i KG 13.

Ressursbruken til kommunale musikk- og kulturskoler per innbygger 6-15 ar har i hele perioden veert
lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.

Andel barn i grunnskolealder pa venteliste til kommunal musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15
ar har gatt ned i Rana de siste tre arene og er i 2019 lavere enn i KG 13.

Fzerre barn i alderen 6 til 15 ar gar i kommunens kulturskole enn gjennomsnittet i KG 13. | Rana har
andelen gatt ned de siste fire arene, mens det har vaert en gkning i KG 13 de tre siste arene.

Ressursbruken til kino har blitt hgyere i hele perioden, bade i Rana og i KG 13 og var pa samme niva i
2019. Kinobesgk per kinoforestilling er i Rana noe lavere enn i KG 13 i 2019. Besgket per
kinoforestilling fglger samme utvikling bade i Rana og i KG 13, og har blitt lavere i perioden.

Kommunale boliger

Ressursbruken til kommunale boliger har gkt betydelig i Rana de siste fire arene og er 5,8 mill. kr
hgyere enn gjennomsnittet i KG 13.

| 2016 hadde Rana en nettoinntekt per utleid bolig, mens Rana hadde en netto utgift i 2017, 2018 og
2019. KG 13 har i hele perioden hatt en netto inntekt per utleid kommunal bolig.

En stgrre andel kommunale boliger er tilrettelagt for rullestolbrukere i Rana enn gjennomsnittet er i
KG 13.

| Rana far faerre sgkere avslag pa kommunal bolig enn tilfellet er i KG 13.
Rana har en hgyere dekningsgrad i forhold til kommunalt disponerte boliger per innbygger enn KG 13.

Plan, kulturminner, natur og naermiljg

Ressursbruken pa omradet har de siste fire arene vaert lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i
KG 13 og eri 2019 4,3 mill. kr lavere enn i KG 13.

Rana har en lavere ressursbruk til plan, natur og naermiljg, samt til kart og byggesaksbehandling
oppmaling enn KG 13.

Ressursbruken til rekreasjon i tettsted er lavere i Rana enn i KG 13 og ble redusert fra 2018 til 2019.
Her er ressursbruken i KG 13 gkt de siste fire arene.

Ressursbruken til naturforvaltning og friluftsliv er hgyere i Rana enn i KG 13, men ble redusert fra 2018
til 2019.
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Brann og ulykkesvern

Rana har en ressursbruk til brann og ulykkesvern som er 3,9 mill. kr hgyere enn gjennomsnittet i KG
13.

Ressursbruken i Rana er hgyere bade pa forebygging av branner og ulykker, samt beredskap, men det
er spesielt i forhold til beredskap mot branner og andre ulykker Rana bruker mer ressurser. Her har
ogsa utgiftene i Rana gkt jevnt de fire siste arene.

| hele perioden er det mindre utrykninger i Rana til branner og andre utrykninger per 1 000 innbygger,
enn gjennomsnittet er i KG 13, men det har samtidig vaert en gkning i Rana de siste fire arene.

| 2018 brukte Rana 10 prosent mer enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 med 820 kr per innbygger,
En stgrre andel A-objekter har fatt tilsyn i Rana sammenlignet med KG 13 og en vesentlig stgrre andel
piper blir feiet i Rana enn i KG 13. Arsgebyr for feiing og tilsyn har gatt ned i KG 13 de fire siste arene,
men ble noe gkt i Rana fra 2018 til 2019 og er hgyere enn snittet i KG 13.

Samferdsel

Omradet dekker kommunale veier, parkeringstjenester og Mo i Rana havn KF. Samlet ressursbruk er
21,4 mill. kr hgyere enn i KG 13 malt i forhold til kroner per innbygger. Dette forklares i hovedsak med
ressursbruk pa kommunale veier, der Rana har mange km. med kommunale veier. Ressursbruken i
Rana til samferdsel og kommunale veier og gater har blitt noe lavere de siste tre arene.

| forhold til brutto driftsutgifter eksklusive avskrivninger i kr per km kommunal vei og gate, er
ressursbruken i Rana pa lavere enn gjennomsnittet i KG 13. Ogsa her har ressursbruken i Rana gatt ned
de siste tre arene.

Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt i kommunale veier og gater har blitt lavere i Rana de
siste fire arene, men ligger hgyere enn snittet i KG 13. Overgang til led belysning kan vaere en arsak til
lavere kostnader pa omradet. Kostnadene i KG 13 har i perioden vaert pa samme niva.

Rana har en hgyere andel kommunale veier og gater uten fast dekke enn gjennomsnittet i KG 13.

Administrasjon styring og fellesutgifter

Ressursbruken til administrasjon og styring er 4,9 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk
i KG 13. Ressursbruken i Rana ble redusert fra 2016 til 2018, men gkte noe i 2019. | KG 13 har
ressursbruken pa omradet gkt de siste tre arene.

Rana har en vesentlig hgyere arlig kostnad til amortisering av tidligere ars premieavvik.
Ressursbruken til politisk styring er lavere enn snittet i KG 13.

Ressursbruken til administrasjon er hgyere enn i KG 13, mens ressursbruken til administrasjonslokaler
er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13.

Ressursbruken til kontroll og revisjon var i 2018 lavere i Rana enn snittet i KG 13, men gkte i 2019 og
er na hgyere enn snittet i KG 13.
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Kirke

Ressursbruken i Rana til kirke er betydelig redusert de siste fire arene i Ran og ligger i 2019 0,7 mill. kr
hgyere enn snittet i KG 13.

Tilskudd til andres tros- og livssynssamfunn er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13, men gkte noe fra
2018 til 2019.

En stgrre andel av fgdte dgpes i Rana enn i KG 13. Andelen har gatt noe ned de siste arene, men gkte
noe fra 2018 til 2019.

Flere av 15 aringene i Rana blir konfirmert enn i KG 13, men andelen gar ned bade i Rana og i KG 13.

Andel medlemmer og tilhgrige i Den norske kirke i forhold til antall innbyggere er hgyere i Rana enn
gjennomsnittet i KG 13, men blir stadig lavere bade i Rana og i KG 13.

| alle figurene vises Rana kommunes tall med mgrkebla sgyler og KG 13 vises
som lysebla linje.
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Barnehage

Rana Rana Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar i kroner, barnehager *) **) 151 715,7 155 849,1 159 982,5
Produktivitet
Andel arsverk - barne- og ungdomsfagarbeider (annen 35,2 % 36,0 % 34,8 %
grunnbemanning)
Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til farskolebarn (f 211) per barn som 67 377 59 522 69 912
far ekstra ressurser (B) (B) *)
Korrigerte brutto driftsutgifter til styrket tilbud til farskolebarn (f211) per 9048 9150 29 955
barn i kommunal barn *)
Korrigerte oppholdstimer per arsverk i kommunale barnehager (B) 12 874 12789 12 483
Dekningsgrad
Andel barn 0 &r med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 &r (B) 1,6 % 3,8 % 52 %
Andel barn 1-5 ar med barnehageplass (B) 94,6 % 95,4 % 92,4 %
Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage 45,8 % 46,3 % 40,5 %
(B)
Kvalitet
Andel barnehagelaerere i prosent av grunnbemanningen (prosent) 39,3 % 41,5 % 411 %
Leke og oppholdsareal per barn i barnehage (m2) 5,8 59 5,5

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 ar i kroner, barnehager

165000 -
160000 .
155000 - -
o
-
S 150000 1 o
el
145000
140000
135000 T . r ,
2016 2017 2018 20149
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 143 497,7| 146975,2| 151715,7| 155849,1
Kostragruppe 13 148 511,2| 151432,1| 155655,2| 159982,5

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til styrket tilbud til fgrskolebarn (f211) per
barn i kommunal barn

35000 -
30000 - ______.___-—i
o—— ¢
25000
o 20000 4
C
2
v 15000 4
10000 -~
I:I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 8 445 8811 9048 9150
Kostragruppe 13 26 326 27 236 28 822 29 955

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Produktivitet - Korrigerte oppholdstimer per arsverk i kommunale barnehager (B)

13400 -
13200 o— &
123000 ~ .
S
' e
o 12800 H
E -
= 12600 -
12400
12200 -
12000 T T T 1
2016 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 12 660 12 816 12 874 12 789
Kostragruppe 13 13 224 13 259 12 686 12 483
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Dekningsgrad - Andel barn 0 ar med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 ar (B)

Frosent

—— .

o8
4
5
1- I
D T T T 1

2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 4,7 % 3,5% 1,6 % 3,8%
Kostragruppe 13 52% 53% 51% 52%

Dekningsgrad - Andel barn 1-5 ar med barnehageplass (B)

86 -

95 4

Frosent

04 |

93 |

92 IS . By ¢ N

91

90 : : : .

2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 94,3 % 94,3 % 94,6 % 95,4 %
Kostragruppe 13 91,9 % 92,1 % 92,2 % 92,4 %
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Produktivitet - Andel arsverk - barne- og ungdomsfagarbeider (annen grunnbemanning)

40
35
30 A
= 25 4
o
o 20 A
0O 45 4
10 A
5 -
0
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 26,9 % 28,4 % 35,2 % 36,0 %
Kostragruppe 13 32,4% 32,2% 32,9% 34,8 %

Dekningsgrad - Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B)

50

48

Frosent

45

44 |

42

40 - — —
38

36 . : :

2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 47,6 % 46,6 % 45,8 % 46,3 %
Kostragruppe 13 40,7 % 40,4 % 40,3 % 40,5 %
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Kvalitet - Andel barnehagelzerere i prosent av grunnbemanningen (prosent)

42

41

40

39 4
D=: 38 4

3T A

26

35 T T T 1

2016 2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019

Rana 40,9 % 37,2 % 39,3% 41,5%
Kostragruppe 13 38,0% 38,8 % 40,4 % 41,1 %

Kvalitet - Leke og oppholdsareal per barn i barnehage (m2)

6 -
5.9
5.8
& 57
o i
E 56
@ 35 o
E 5.4 = ---______.
s 5.3
5.2 1
51 4
5 T T T 1
2016 2017 2018 2019
== Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 5,7 5,7 5,8 5,9
Kostragruppe 13 5,3 5,4 5,4 5,5
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Rana

kommune
Grunnskole
Rana Rana  Kostragruppe
2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (213) voksenoppleering (B) *) **) 428 515 333
Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 112243 117 408 107 366
6-15 ar korrigert for elever i private skoler *) **)
Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 ar *) **) 22094,0 26 393,0 18 396,7
Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 ar *) **) 24111 1990,5 1704,7
Produktivitet
Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen *) 13604 19352 977,7
Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen *) 1134 1178 1207
Lgnnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), 95898,2 929374 92 853,7
per elev *)
Dekningsgrad
Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning 7,0 % 55 % 7,4 %
Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal og privat SFO 27,8 % 291 % 60,8 %
Elever p4 mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i lesing 8.trinn (prosent) 68,4 % 71,5 % 75,5 %
Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale praver i regning 8.trinn (prosent) 58,3 % 62,6 % 69,1 %
Kvalitet
Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall) 40,8 40,1 41,9
Gjennomsnittlig gruppesterrelse, 1.-10.arstrinn 13,4 13,2 13,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15

ar korrigert for elever i private skoler

120000 -
115000 4
> 110000 H
C
E - -
¥ 105000 H B
100000 4
45000 T
2016 2017 2018 20149
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 110937 106 157 112 243 117 408
Kostragruppe 13 107 499 104 662 106 067 107 366

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (213) voksenoppleering (B)

G600
500 4
400
3 R
o 200 4
= P
200 4
100
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 303 321 428 515
Kostragruppe 13 227 264 310 333

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 ar

30000 -
25000 -
20000 -
E S I
o 15000 -
il
10000 -
5000 -
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 18 869,1 18 150,9 22 094,0 26 393,0
Kostragruppe 13 17 815,0 17 359,5 18 166,8 18 396,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 ar

2000 -
2500 4
2000 4
E _— S
o 1500 4
'l
1000 4
500 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 2 336,2 2 404,3 24111 1990,5
Kostragruppe 13 1720,5 1685,2 1672,6 1704,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Produktivitet - Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen

2500
2000 4
> 1500
6
X 1000 - D
500 4 I
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1190,5 866,9 1360,4 1935,2
Kostragruppe 13 1128,0 1109,0 1077,1 977,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Produktivitet - Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen

1800 -
1600 4
1400 hi
1200 1 T
T 1000 -
S s00-
GO0
400 -
200
0 T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1709 1372 1134 1178
Kostragruppe 13 1473 1480 1250 1207

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Produktivitet - Loannsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per

elev
83000 -
6000 -
94000 -
o 92000 -
0000 - J—
aa000 -
aa000 T T T 1
2014 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 92 081,8 92 099,5 95 898,2 92937,4
Kostragruppe 13 89377,8 89 927,6 91 255,1 92 853,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som far spesialundervisning

8 1
:-‘ .
E .
£ 91
o
S 47
o g
2 -
1 -
0
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 7,3 % 7,4 % 7,0 % 55%
Kostragruppe 13 7,4 % 7,5% 7,6 % 7,4 %

Dekningsgrad - Andel innbyggere 6-9 ar i kommunal og privat SFO

70 4
| & —eo
50
T
o 40 1
3
D=: 30 A
20 4
10 4
D T T T
2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 37,6 % 32,5% 27,8 % 29,1%
Kostragruppe 13 63,2 % 62,4 % 61,2 % 60,8 %
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Dekningsgrad - Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i lesing 8.trinn (prosent)

a0 -
70 - -
G0
= 504
o
o 40 4
0O =g 4
20 4
10 4
':l T T T 1
2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 69,6 % 58,5 % 68,4 % 71,5 %
Kostragruppe 13 73,4 % 73,9% 74,6 % 75,5 %

Dekningsgrad - Elever pa mestringsniva 3-5, nasjonale prgver i regning 8.trinn (prosent)

75
i — — ——_
70 - — o
T G5 -
@
L7y
=
oo G604
5':' T T T 1
2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 65,1 % 61,3 % 58,3 % 62,6 %
Kostragruppe 13 71,4 % 70,1 % 70,5 % 69,1 %
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Kvalitet - Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall)

425 -
42 ' _..—.
415 - e
o
o 41 -
T
= 405
40
285 4
39 T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 40,3 40,7 40,8 40,1
Kostragruppe 13 41,3 41,5 41,9 41,9

Kvalitet - Gjennomsnittlig gruppestgrrelse, 1.-10.arstrinn

15 -
14,5 o -
L 14 t
(=]
un 9
il N
o 135
N I I
12.5 T T T 1
2016 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 13,8 13,5 13,4 13,2
Kostragruppe 13 14,5 14,3 14,0 13,7
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kommune

Kommunehelse

Rana Rana  Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutg til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B) 1969 1977 1884
*) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. helsestasjons- og 474 535 735
skolehelsetjeneste (B) *) *¥)
Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid 196 194 255
(B)")™)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B) *) **) 2639 2707 2875
Dekningsgrad
Andel barn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utgangen av 1. 84,1 % 85,5 %
skoletrinn (B)
Kvalitet
Avtalte fysioterapeutarsverk per 10 000 innbyggere (arsverk) 10,5 11,0 9,2
Avtalte arsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 454 36,7 40,2

innbyggere 0-20 ar (arsverk)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B)

3000 -
2900 - .
2800 - P
T 2700 -
C
o .
E 2600 H .
2500 ~
2400 A
2300 T T . :
2016 2017 2018 20149
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 2519 2676 2639 2707
Kostragruppe 13 2576 2619 2789 2875

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B)

2000 -
1950
1900 -
L 1850 4
- o
S 1800 4 ,
1750 | .
1700
1650 4
1600 T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1 806 1947 1969 1977
Kostragruppe 13 1728 1746 1823 1884

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. helsestasjons- og
skolehelsetjeneste (B)

200
—8
700 - .
*——0
G000
« 500 4
e
o 400
> 3pp -
200 4
100
':I T T T 1
20186 20$17 2013 20148
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 536 470 474 535
Kostragruppe 13 648 653 725 735

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid (B)

2300 -
i 8
250 e
200{ @&
2
o 150
'l
100 4
50 4
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 176 259 196 194
Kostragruppe 13 201 219 241 255

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov

Dekningsgrad - Andel barn som har fullfgrt helseundersgkelse innen utgangen av 1.

skoletrinn (B)

120 -
100 *—
T
@
S G0
o
40 H
20 4
':I T T T 1
20186 2017 2013 20148
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 91,8 % 93,2 % 84,1%
Kostragruppe 13 96,6 % 93,1% 78,5 % 85,5 %
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Rana
kommune

Kvalitet - Avtalte fysioterapeutarsverk per 10 000 innbyggere (arsverk)

115 -
11 1
10,5
S
o 10 A
o
i 9.5 i
=T,
o i
2,5 1
E T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 9,8 11,0 10,5 11,0
Kostragruppe 13 9,0 9,2 9,2 9,2

Kvalitet - Avtalte arsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-20
ar (arsverk)

B0
50 4
40 - =
v o [
@
E 20 4
=T
20 4
10 4
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 41,6 47,9 45,4 36,7
Kostragruppe 13 33,4 35,7 37,9 40,2
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Rana

kommune

Pleie og omsorg

Rana Rana Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten 18 765 18 922 19 502
(B)*) ™)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 ar og over (B) *) 117 601 116 192 125718
*)
Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og over (B) *) 407 149 400 746 440770
Produktivitet
Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254) 271 035 279 345 256 043
Netto utgift per beboer pa sykehjem (B) 992 438 998 773 1160 904
Utgifter per beboerdagn i institusjon 3241 3278 3889
Dekningsgrad
Andel innbyggere 80 ar og over som er beboere pa institusjon 13,7 % 13,3 % 1,1 %
Mottakere av hjemmetjenester per 1000 innbyggere 38 39 38
Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B) 18,6 % 18,0 % 16,5 %
Kvalitet
Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner 96,2 % 97,0 % 97,8 %

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten (B)

20000 -
19500 .
19000 - el
18500 A
C
o
v 18000 4 o
17500
17000
16500 T T . :
2014 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 17 794 18 488 18 765 18 922
Kostragruppe 13 17 907 18 141 18 954 19 502

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 ar og over (B)

128000 -
126000 - )
124000 - A
1220001 &— o
. 120000 -
L 112000
E 116000 -
114000
112000
110000
108000 -
106000 ; ; : .
2016 2017 2018 2019
== Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 113518 117127 117601| 116192
Kostragruppe 13 121754 121219 124621| 125718

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 ar og over (B)

KOSTRA analyse 2020

450000 -
- 8
440000 o
430000 -
1 e
N 420000 o
% 410000 -
E 400000 -
380000 -
380000 -
70000 -
360000 T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 391939 407 521 407 149 400 746
Kostragruppe 13 417 610 421626 436 351 440 770

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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kommune

Produktivitet - Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254)

300000 -
250000 - i -
200000 A o
2
o 150000 -
'l
100000 -
50000 -
I:I T T T 1
2016 2017 20148 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 212 210 254 862 271 035 279 345
Kostragruppe 13 213 522 219770 240 125 256 043

Produktivitet - Netto utgift per beboer pa sykehjem (B)

1400000 -
1200000 ~
1000000 4
200000 +

600000 4

Kroner

400000 1

200000 4

I:I T T T 1
2016 2017 2018 2019

== Rana = Kostragruppe 13

2016

2017

2018

2019

Rana

905 897

965 336

992 438

998 773

Kostragruppe 13

998 166

1049 142

1135945

1160 904
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Rana
kommune

Produktivitet - Utgifter per beboerdggn i institusjon

4500 -
4000 4 P — ®
3500 4 I
2000 4
% 2500 4
E 2000 4
1500 4
1000 4
500 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 2957 3106 3241 3278
Kostragruppe 13 3328 3483 3788 3889

Dekningsgrad - Andel innbyggere 80 ar og over som er beboere pa institusjon

16 -
14
12 B o -
= 10 S
o
S
[
4 -
2 -
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 14,0 % 13,7 % 13,7 % 13,3 %
Kostragruppe 13 11,6 % 11,7 % 11,3 % 11,1 %
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Dekningsgrad - Mottakere av hjemmetjenester per 1000 innbyggere

405 -
40 1
385 1
38
E 38,5
o 381
¥ 375 -
-
36,5 1
36 1
3585 T T T }
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 40 37 38 39
Kostragruppe 13 37 37 37 38

Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 ar over (B)

20
18,5 1
18 +
18,5 1
T 18 -
il
E 17,5 1 N
o 1T A — -— -
16,5
16 1
15,5 1
15 T T T 1
2016 2017 2018 2019
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 19,4 % 19,1% 18,6 % 18,0 %
Kostragruppe 13 17,2 % 17,0 % 16,9 % 16,5 %
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Rana
kommune

Kvalitet - Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner

98 -
875 A
87 1
96,5 -
96

Frosent

95,5 4

95 4
945 4
04 T

e o— —®
o«

2016

2017 2018 2019

= Rana = Kostragruppe 13

2016 2017 2018 2019

Rana

95,4 % 95,4 % 96,2 % 97,0 %

Kostragruppe 13

97,2 % 97,7 % 97,7 % 97,8 %
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Rana
kommune

Sosiale tjenester

Rana Rana  Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter per innbygger (242) rad veiledning og sosialt 1680 1447 889
forebyggende arbeid (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med 491 473 343
rusproblemer (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal 53 32 196
regi (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (281) gkonomisk sosialhjelp (B) *) **) 1637 1492 1307
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B) *) **) 4078 3678 2975
Netto driftsutgifter til skonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 ar (B) *) 2 696 2 455 2151
)
Produktivitet
Brutto driftsutgifter til introduksjonsordningen pr. innbygger *) **) 0,9 0,6 0,7
Dekningsgrad
Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B) 49,5 % 44,3 % 44,6 %
Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 ar, av innbyggerne (19)-24 ar (B) 5,6 % 5,6 % 5,5 %
Andelen sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 ar, av innbyggerne 20-66 4,8 % 4,7 % 3,9%
ar (B) **)

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B)

4500 -
4000 -
3500 -
3000 - - —
@ 2500
S 20001
1500
1000
500 |
0 . . . |
2016 2017 2018 2019
== Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 3574 3734 4078 3678
Kostragruppe 13 2 833 2 906 2940 2975

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (242) rad veiledning og sosialt forebyggende
arbeid (B)

1800 -
1600 |
1400
1200 |
T 1000 -
S s00-
GO0 -
400 -
200 -
0 . . . .
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1457 1507 1680 1447
Kostragruppe 13 852 877 888 889

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer (B)

G600
500
400
o B B P
o 300
il
200 H
100 4
I:I T T T 1
20186 2017 2013 20148
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 355 451 491 473
Kostragruppe 13 311 320 312 343

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B)

250 -
200 o »
o ——
5 150
C
2
2100 |
N I I I
':I T T T . 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 64 56 53 32
Kostragruppe 13 184 199 190 196

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) gkonomisk sosialhjelp (B)

1800
1600
1400 - o
1200 - o B
2 1000 -
S 800-
600 A
400 A
200
0 . . . .
2016 2017 2018 2019
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1520 1499 1637 1492
Kostragruppe 13 1266 1301 1338 1307

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter til skonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 ar (B)

2000 -
2500 4
2000 A - a
2
o 1500 4
'l
1000 4
500 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 2 506 2472 2 696 2 455
Kostragruppe 13 2079 2136 2200 2151

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B)

60 -
a0 4
40 -
T
]
S 30 4
(e
20 4
10 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 53,1% 41,7 % 49,5 % 44,3 %
Kostragruppe 13 51,0% 43,3 % 44,9 % 44,6 %
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kommune

Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 ar, av innbyggerne (19)-24 ar (B)

Frosent
s

6 - — — o

| _

3_

5

1

0 : : : .

2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 7,5 % 6,0 % 5,6 % 5,6 %
Kostragruppe 13 6,3 % 59% 58 % 55%

Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 ar, av innbyggerne 20-66 ar

(B)
B
A
4 — _ —
T
o
S 1
o
2 .
1 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 52% 4,7 % 4,8% 4,7 %
Kostragruppe 13 4,1% 3,9% 4,1% 3,9%

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana

kommune
Barnevern
Rana Rana Kostragruppe
2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med tiltak *) 185 481 189 446 221 005
Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 255 813 227 623 377 378
252) %)
Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, barnevernstjenesten *) **) 12 371 13 290 10 128
Dekningsgrad
Andel barn med barnevernstiltak pr 31.12 ift. innbyggere 0-17 ar 4,0 % 4,3 % 27 %
Andel meldinger som gar til undersgkelse 93,3 % 83,7 % 79,8 %
Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 ar 4,8 % 4,6 % 4,7 %
Barn med undersgkelse ift. antall innbyggere 0-17 ar 6,4 % 57 % 4,8 %
Kvalitet
Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar 52 55 49

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 ar, barnevernstjenesten

14000

K roner

2016 2017 2018 2019

== Rana = Kostragruppe 13

12000 -
10000 - P B
3000 - |
6000 -
4000 -
2000 -
0 . : : .

2016 2017 2018 2019
Rana 8957 11519 12 371 13 290
Kostragruppe 13 8 815 10 277 10 395 10128

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med tiltak

250000 -
% —
2000001 @
5 150000 -
C
2
¥ 100000 -
50000 ~
I:I T T T 1
2016 2017 20148 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 163 355 205 666 185 481 189 446
Kostragruppe 13 198 377 224790 228 853 221 005

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252)

450000 -
400000 4 >
. — o
350000 -
300000 4 @
% 250000 4
E 200000 4
150000 -
100000 -
50000 -
I:I T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 231682 258 076 255 813 227 623
Kostragruppe 13 320 360 391 949 403 464 377 378

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Rana
kommune

Dekningsgrad - Andel barn med barnevernstiltak pr 31.12 ift. innbyggere 0-17 ar

45
4 4
35 4
= 7]
@O 25 4
L]
2 24
(N
15 4
1 A
054
':I T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 3,5% 3,2% 4,0% 4,3 %
Kostragruppe 13 2,8% 2,8% 2,8% 2,7%

Dekningsgrad - Andel meldinger som gar til undersgkelse

a5 -
a0
T 85
@
L7y _—
= =
o &80 4
75 A
?D T T T 1
2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 87,6 % 90,2 % 93,3% 83,7%
Kostragruppe 13 78,9 % 81,5% 82,3 % 79,8 %
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kommune

Dekningsgrad - Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 ar

52 -

Frosent

43
46
4.4
4I2 - I
4‘ T T T 1

2016 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 44 % 5,1% 4,8% 4,6 %
Kostragruppe 13 4,5% 4,6 % 4,5% 4,7 %

Dekningsgrad - Barn med undersgkelse ift

Frosent

. antall innbyggere 0-17 ar

5_ —_—
>——
4
3
2_
1 4
':I 1 1 1 1

2016 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 43 % 5,5 % 6,4 % 5,7 %
Kostragruppe 13 4,5% 4,7 % 4,8% 4,8 %
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Rana
kommune

Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 ar

B
A
4
=
il
& 7
=T,
E 4
1 4
0
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 4,1 4,7 5,2 5,5
Kostragruppe 13 4,4 4,7 4,8 4,9
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Rana

kommune

Kultur og idrett

Rana Rana  Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Kunstformidling netto driftsutgifter, belgp pr innb (kr) *) 266 274 100
Muséer netto driftsutgifter, belgp pr innb (kr) *) 85 90 84
Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner *) 2181 2314 2 406
Netto driftsutgifter Kommunale kulturbygg. Utgifter for bygg per innb. *) 493,3 473,8 286,7
Netto driftsutgifter per innbygger (370) bibliotek (B) *) **) 259 254 283
Netto driftsutgifter per innbygger (373) kino (B) *) **) -21 -1 0
Netto driftsutgifter per innbygger (380) idrett og tilskudd til andres 109 121 248
idrettsanlegg (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (381) kommunale idrettsbygg og 412 427 594
idrettsanlegg (B) *) **)
Netto driftsutgifter per innbygger (385) andre kulturaktiv. og tilsk. til 160 205 349
andres kulturbygg (B) *) **)
Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 ar 1209 1578 1241
(B)*)
Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 1987 1985 2098
6-15 ar ™)
Dekningsgrad
Andel barn i gr.skolealder pa venteliste til komm musikk- og kulturskole, 3,3% 29 % 3.2%
av barn i alderen 6-15 ar
Barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (prosent) 9,.2% 9,1 % 10,9 %
Kvalitet
Besgk per kinoforestilling 25,6 22,3 241

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner

2450 -
2400 .
2350 -
.
L 2300 1
S 2250 - e
> 2200 -
2150 -
2100
2050 : : : .
2016 2017 2018 2019

== Rana = Kostragruppe 13

2016 2017 2018 2019
Rana 2214 2219 2181 2314
Kostragruppe 13 2204 2253 2328 2 406

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Rana
kommune

Prioritet - Kunstformidling netto driftsutgifter, belgp pr innbygger (kr)

350 -
300
250
T 200
C
2
v 150 1
100 - N e
a0 4
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 262 285 266 274
Kostragruppe 13 123 121 113 100

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Muséer netto driftsutgifter, belgp pr innbygger (kr)

100 -
a0
a0 1 _
70 4 N ) -
E 60 | N -
o 904
40 -
30 1
20 1
10 1
0 T T T 1
2016 2017 2018 2019
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 71 70 85 90
Kostragruppe 13 66 62 66 84

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter Kommunale kulturbygg. Utgifter for bygg fordelt per

innbygger
G600
500 4
400
2
o 200 4 _ -—
'l
200 4
100
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 473,2 479,4 493,3 473,8
Kostragruppe 13 284,0 283,9 301,7 286,7

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (370) bibliotek (B)

285 -

_———®
280 O
275 A
270
E 265
o 260 4
" 255 -
250 ~
245
240
235 T T T 1
2016 2017 2018 2019
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 268 275 259 254
Kostragruppe 13 281 278 282 283

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (373) kino (B)

2016 2017 20148 2018
':l I I _-__|_____-_ i
-20 4
o -30 7
e
o -40
5
-G A
70 4
-80 -
= Rana = Kostragruppe 13

2016 2017 2018 2019

Rana -72 -51 -21 -1

Kostragruppe 13 -12 -5 -5 0

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (380) idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg

(B)
300
250 4 )
e
200 @& @
2
o 150
b
100 H
a0 4
':I T T T 1
20186 20$17 2013 20148
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 145 135 109 121
Kostragruppe 13 208 212 224 248

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (381) kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg

(B)
700
G600 S
o ——o— * ¢
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T 400
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2
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200 4
100
':I T T T
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 519 473 412 427
Kostragruppe 13 553 569 589 594

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (385) andre kulturaktiv. og tilsk. til andres

kulturbygg (B)

400 -
350 —
e
300 - P
o
. 250 4
e
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50 4
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 130 151 160 205
Kostragruppe 13 269 306 320 349

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana
kommune

KOSTRA analyse 2020

Prioritet - Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 ar (B)

1800 -
1600 |
1400
1200 | I —
T 1000 - o
S s00-
GO0 -
400 -
200 -
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2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1247 1250 1209 1578
Kostragruppe 13 1082 1091 1151 1241

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 ar

2200 4
2100 4 J—
L
2000 4
2 t
o 1800
il
1800
1700 4 I
1600
2016 2017 2018 2014
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1898 1776 1987 1985
Kostragruppe 13 1964 1955 2 045 2 098

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Dekningsgrad - Andel barn i grunnskolealder pa venteliste til kommunal musikk- og
kulturskole, av barn i alderen 6-15 ar

B

A

4
5

—— |

g ¥ — R
o

E .

1 4

0

2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019

Rana 4,7 % 5,1% 3,3% 2,9%
Kostragruppe 13 3,0% 3,0% 2,8% 3,2%

Dekningsgrad - Barn 6-15 ar i kommunens kulturskole (prosent)

11,5 -
11 1
10,5 - ., e
=
o 10 A
3
D=: 95 4
EI -
85 4
8 T T T 1
2016 2017 2018 2019
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 9,5% 9,4% 9,2% 9,1%
Kostragruppe 13 10,8 % 10,4 % 10,5 % 10,9 %
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Kvalitet - Besgk per kinoforestilling

35
| N
30 A
R — —IL
o 257 e
@
@ 20
s
= 15 4
il
10 A
5 .
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 30,6 26,3 25,6 22,3
Kostragruppe 13 31,7 26,7 27,9 24,1

Side 52 av 72



Rana
kommune

Kommunale boliger

Rana 2018 Rana 2019 Kostragruppe 13

Prioritet

Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B) *) **) 328 287 65
Produktivitet

Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B) *) 7 488 7 691 -3 405
Dekningsgrad

Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere 68,0 % 68,0 % 53,0 %
Andel nye sgkere som har fatt avslag pad kommunal bolig 11,0 % 17,0 % 28,0 %
Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B) 23 23 18

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B)

350 4
300 4
250
L 200 1
e
S 150 4
vl
100
50 -
...
5 4 2016 2017 20148 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 146 202 328 287
Kostragruppe 13 -18 40 40 65

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Produktivitet - Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B)

10000
8000 -
G000 -
4000 -
2000 4
5 e - . .
2000 2017 2018 2018
-4000 4 .______._..---"""'.-_-_""----_'___——-' —8
so00{ ¥
-3000 -
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana -1 656 1362 7 488 7 691
Kostragruppe 13 -5 345 -2 966 -4 252 -3 405

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Dekningsgrad - Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere

a0 -
70 A
B0
£ 504 o o
@
3 40
(T
20 4
10 4
':l T T T 1
2016 2017 2018 2018
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 54,0 % 59,0 % 68,0 % 68,0 %
Kostragruppe 13 53,0% 52,0% 52,0% 53,0%
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Dekningsgrad - Andel nye sgkere som har fatt avslag pa kommunal bolig

40 -
35 l— JI
20 T '“'--=.__~__
o
= 25 4
o
o 20 4
0O 45 4
10 4
5 -
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 24,0 % 24,0 % 11,0% 17,0%
Kostragruppe 13 35,0% 32,0% 35,0% 28,0 %

Dekningsgrad - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B)

25
20
o 15+
o
I=]
10 4
5 -
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 22 22 23 23
Kostragruppe 13 19 19 19 18
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Plan, kulturminner, natur og naermiljo

Rana Rana Kostragruppe
2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og 657 613 778
nzermiljg (B) *) **)
Netto driftsutgifter til naturforvaltning og friluftsliv per innbygger (B) *) 204 153 130
**)
Netto driftsutgifter til plan/kart/bygg per innbygger. Konsern. Kroner (B) 234 261 386
*) **)
Netto driftsutgifter til rekreasjon i tettsteder per innbygger (B) *) **) 219 199 245

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og naermiljg (B)

800 -
200 4 _
__e—*
00 B e
00 H
% 500 4
E 400
300
200 H
100
0 T T T )
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 625 675 657 613
Kostragruppe 13 642 675 745 778

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til naturforvaltning og friluftsliv per innbygger (B)

250 -
200
5 150
C .
S
100 ~ — -
a0 A
':I T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 175 199 204 153
Kostragruppe 13 98 105 109 130

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til plan/kart/bygg per innbygger. Konsern. Kroner (B)

450
400 - _—®
350
T -'..--
300 -
% 250
E 200 1
150
100 H
a0
':I T T T 1
20186 20$17 2013 20148
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 236 271 234 261
Kostragruppe 13 309 329 381 386

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter til rekreasjon i tettsteder per innbygger (B)

250 -
—
240 P
230 - pd
i 220 1 . "fx
2 o«
o 210 4
X 2qp |
180 -
180 4
1?':' T T T 1
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 208 200 219 199
Kostragruppe 13 213 219 240 245

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Brann og ulykkesvern

Rana Rana Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 15,0 16,2 18,4
1000 innbyggere
Beredskap mot branner og andre ulykker nettodriftsutgifterbelap pr innb 845 894 761
(kr) *)
Netto driftsutgifter per innbygger (338) forebygging av branner og andre 77 80 65
ulykker (B) *) **)
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B) *) **) 922 974 826
Dekningsgrad
Andel A-objekter som har fatt tilsyn 91,5% 86,1 % 35,9 %
Andel piper feiet 75,0 % 69,8 % 27,4 %
Kvalitet
Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (gjelder rapporteringsaret +1) *) 443 462 392

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (338) forebygging av branner og andre ulykker

(B)
80 -
80 -
70 -
60 4 — -
E -
E 40 |
30 -
20 -
10 -
o T . . |
2016 2017 2018 2019
m Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 67 80 77 80
Kostragruppe 13 59 52 64 65

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000
innbyggere

25

T

Utrykninger

2016 2017 2018 2019

= Rana = Kostragruppe 13

2016 2017 2018 2019
Rana 11,3 15,4 15,0 16,2
Kostragruppe 13 18,2 17,7 19,3 18,4

Prioritet - Beredskap mot branner og andre ulykker, netto driftsutgifter, belgp pr innbygger
(kr)

850 -
a00
250 H
2
o a00
'l _ .
780 .
00 4 I
650 T T T
20186 2017 20148 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 756 801 845 894
Kostragruppe 13 748 740 765 761

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B)

1000 -
950
800
T 850 -
C
E --______.
v 800 _
750
o0 4
EED T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 823 880 922 974
Kostragruppe 13 801 790 824 826

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Dekningsgrad - Andel A-objekter som har fatt tilsyn

120 -
100
a0
T
]
S
O o —
40 -+ ——
20 4
':I T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 98,0 % 79,5 % 91,5 % 86,1 %
Kostragruppe 13 54,4 % 48,5 % 42,1 % 35,9%
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Dekningsgrad - Andel piper feiet

a0 -
70
G0
= a0 A
o
o 40 4
0O 3p o -
20 4
10 4
D T T T 1
2016 2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 71,1% 72,2 % 75,0 % 69,8 %
Kostragruppe 13 32,5% 33,4% 26,3% 27,4 %

Kvalitet - Arsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (gjelder rapporteringsaret +1)

480 -
460
440
o 420
c
o
v 400 4
380 A
360 4
34‘0 T T T 1
20186 2017 20148 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 456 457 443 462
Kostragruppe 13 426 415 403 392

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Side 62 av 72



Rana

kommune

Samferdsel

Rana Rana Kostragruppe

2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. veier og gater *) 2038 1793 1037
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B) *) **) 1831 1742 924
Produktivitet
Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og 134 103 115093 127 868
gate (B) *)
Brutto driftsutgifter i kr til gatebelysn. pr. lyspunkt , kommunal vei og 1054 921 77
gate *)
Kvalitet
Andel kommunale veier og gater uten fast dekke 18,7 % 19,3 % 12,2 %

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B)

2000 4
1800
1600
1400
E 1200 4
o 1000 o -
Y 800 - - o
600
400
200
o . . . |
2016 2017 2018 2019
== Fana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1455 13852 13831 1742
Kostragruppe 13 810 858 945 924

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Side 63 av 72

KOSTRA analyse 2020



KOSTRA analyse 2020

Rana
kommune

Prioritet - Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. veier og gater

2500 -
2000
5 1500 4
C
o
1000 — —
500
D T T T 1
20186 2017 2018 2019
m Fana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1719 2 155 2038 1793
Kostragruppe 13 916 979 1057 1037

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate (B)

145000 4
140000 4
135000 4
130000 4
E _,...--"'. --'
E 125000 4 -
E 120000 4 .
115000 A
110000 A
105000 4
100000 T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Fana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 115 683 142 913 134 103 115 093
Kostragruppe 13 117 847 125274 131936 127 868

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
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Produktivitet - Brutto driftsutgifter i kr til gatebelysn. pr. lyspunkt , kommunal vei og gate

1800 -
1600 |
1400 A
1200
T 1000 -
S s00-
600 -
400 -
200 -
0 . . . .
201G 2017 2018 20149
m Fana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1604 1145 1054 921
Kostragruppe 13 722 723 718 717

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Kvalitet - Andel kommunale veier og gater uten fast dekke

25 q

20 4

Frosent

15 |

10 .

-

0 . . . .

2016 2017 2018 20149
= Fana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 17,6 % 17,9 % 18,7 % 19,3 %
Kostragruppe 13 8,9 % 9,5% 10,7 % 12,2 %
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kommune

Administrasjon, styring og fellesutgifter

Rana Rana  Kostragruppe
2018 2019 13
Prioritet
Amortisering av tidligere ars premieavvik netto driftsutgifter pa 1988 2128 1016
funksjon/tjenesteomréde belgp per innbygger (kr) *)
Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B) *) **) 299 315 363
Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B) *) **) 50 75 70
Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B) *) **) 3371 3619 3 549
Netto driftsutgifter per innbygger (130) administrasjonslokaler (B) *) **) 194 260 423
Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innb (B) *) **) 4 063 4 460 4712

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innbygger (B)

K roner
i
[ ]
()
[ )

9

2017

2018

= Rana == Kostragruppe 13

4000

3800 1

3600 T T r !
2016

2019

2016 2017 2018 2019
Rana 4277 4069 4063 4 460
Kostragruppe 13 4295 4291 4587 4712

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Amortisering av tidligere ars premieavvik netto driftsutgifter pa
funksjon/tjenesteomrade belgp per innbygger (kr)

2500 -
2000
5 1500 4
C
2
1000 | —
500
':I T T T 1
2016 2017 2018 20149
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 1988 1990 1988 2128
Kostragruppe 13 770 852 866 1016

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B)

380 -
360 - »
340 |
o 320 4
K - -.___..i.-'
200 4
2a0 4 I
EED T T T 1
20186 2017 2013 20148
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 315 329 299 315
Kostragruppe 13 309 326 306 363

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B)

80 -
80 - | S
70 4 T
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T 50
£ a0
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10 -
0 T . . .
2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 68 73 50 75
Kostragruppe 13 79 75 72 70

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B)

3700 -
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3500 - /.
L 3400 i
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o 3300 4 S
3200 - —
3100 1
3000 1
2800 T T T 1
2014 2017 2018 20149
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 3494 3279 3371 3619
Kostragruppe 13 3226 3156 3485 3549

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (130) administrasjonslokaler (B)

450 -
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2016 2017 2018 2019
= [lana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 215 178 194 260
Kostragruppe 13 383 412 419 423

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Rana

kommune
Kirke
Rana Rana  Kostragruppe
2018 2019 13
Prioritet
Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B) *) **) 639 635 607
Tilskudd til tros- og livssynssamfunn nettodriftsutgifterbelgp pr innb (kr) *) 19 31 77
Dekningsgrad
Dgpte i prosent av antall fadte (B) 69,3 % 69,5 % 52,1 %
Konfirmerte i prosent av 15-aringer (B) 66,4 % 64,2 % 51,7 %
Medlem og tilhgrige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B) 82,2 % 81,7 % 68,3 %
Medlemmer i tros- og livssynssamfunn utenfor Den norske kirke i prosent 53 % 5,6 % 13,2 %

av antall innbyggere

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).
**) Tallene er justert for ulikt utgiftsbehov

Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B)

a0
GE0
G40
2 )
S G20
G600 H )
580
560 T r . )
20186 2017 20148 2018
m Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 667 651 639 635
Kostragruppe 13 601 611 626 607

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

**) Graf er justert med utgiftsbehov
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Prioritet - Tilskudd til tros- og livssynssamfunn netto driftsutgifter, belgp pr innbygger (kr)

80 -
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2016 2017 2018 2019
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 20 19 19 31
Kostragruppe 13 72 79 83 77

*) Tallene er inflasjonsjustert med endelig deflator (TBU).

Dekningsgrad - Dgpte i prosent av antall fgdte (B)

a0
70 A
G0 B
= 50 o
@
3 40 A
(T
20 1
10 A
D T T T 1
2016 2017 2018 2019
= Rana == Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 71,6 % 70,0 % 69,3 % 69,5 %
Kostragruppe 13 56,7 % 55,0 % 52,7 % 52,1%
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Dekningsgrad - Konfirmerte i prosent av 15-aringer (B)
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2016 2017 2018 2018
= Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 66,2 % 60,4 % 66,4 % 64,2 %
Kostragruppe 13 56,2 % 54,3 % 52,2 % 51,7 %

Dekningsgrad - Medlem og tilhgrige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B)
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2016 2017 2018 2018
== Rana = Kostragruppe 13
2016 2017 2018 2019
Rana 83,8 % 83,0 % 82,2 % 81,7 %
Kostragruppe 13 71,3 % 70,5 % 69,6 % 68,3 %
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Velkommen til Rana kommune

Nyheter og kunngjeringer

Frister Heringer Nyheter Offentlig ettersyn

Pressemeldinger Sosiale medier

Selvbetjening / Kontakt oss
Beredskap Foreningsregister Gebyrer Kart
Ledige stillinger Postlister Profilhandbok

Skjema  Vakttelefoner

N

Barn, familie og skole

Barnehage Barnevern Familietjienesten

Helsesykepleier Jordmor Logopedtjenesten PPT
SFO Skole Skolerute SLT Trygg oppvekst

Voksenopplasring

Kultur, idrett og fritid

Moheia Bad/fritidspark Kinc Bibliotek
Kulturskole |drett Fritidsavdeling Friluftsliv
Priser Tur/skileyper Tilskuddsmidler

Helse og sosial

Fastlege Flyktninger Folkehelse
Funksjonshemmede Fysioterapi Krisesenter
Legevakt Psykisk helse Rehabilitering Rus
Dkonomisk hjelp

e

Omsorg

Omsorgskontor/tildelingskentor  Botilbud
Demensteam Helsetjenester i hjemmet Hjelp i
hjemmet Kreftomsorg Mgteplasser

Sykehjem

Bolig og eiendom
Botilbud Bostette Byggesak Drikkevann
Gravemelding Kart Planbestemmelser

Reguleringsplaner Situasjonskart Startlan

Vannmaler

Brann og feiing

N@d alarmering 110 Akutt forurensning
Beredskap Branntilsyn Feiing og tilsyn Kurs
og kompetanse Restverdiredning,

N

Vei og trafikk

Gravemelding Motorferdsel i utmark
Parkering Tilskudd private veier
Trafikksikkerhet Veivedlikehold

Natur, milje og avfall
Forurensning Klima Motorferdsel i utmark

Ranfjorden Ranelva HAF Renovasjon

Skatt og kommunale krav

A-ordningen Arbeidsgiverkontroll e-faktura/
Autogiro Eiendomsskatt Endring av
skattekort/kontonr Skatte/MVA-attest

Naering, Jordbruk, skogbruk, utmark
Bevillinger Erstatning Jakt/fiske

Kraft
Naeringsutvikling Skogfond Snarefangst

Jegerproven Konsesjon

Tilskudd Viltpakjgrsel

Politikk og administrasjon

Politisk representasjon,
Meateplan og saksdokumenter

Postlister og arkiv

Fakta om Rana

Jobb i Rana kommune

Innkjep, Priser og gebyrer
Organisasjon Beredskap

Valg
Moter pa nett - Innbyggerinitiativ

Enheter og ansatte

Planer, budsjett og regnskap

Profilhandbok
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	Innledning
	KOSTRA står for KOmmune-STat-RApportering og har som formål å samordne og effektivisere all rapportering fra kommunene til staten, samt å sørge for relevant styringsinformasjon om kommunal virksomhet, måle ressursinnsats, prioritering og måloppnåelse ...
	Informasjonen om kommunale tjenester og bruk av ressurser på ulike tjenesteområder registreres og sammenstilles for å gi relevant informasjon til beslutningstakere og andre, både nasjonalt og lokalt. Informasjonen skal tjene som grunnlag for analyse, ...
	 Prioriteringer - viser hvordan kommunens inntekter er brukt til ulike formål
	 Dekningsgrader - viser tjenestetilbudet i forhold til ulike målgrupper for tilbudet
	 Produktivitet/enhetskostnader - viser kostnader/bruk av ressurser i forhold til tjenesteproduksjonen
	 Utdypende tjenesteindikatorer - viser nøkkeltall som supplerer indikatorer presentert under prioritering, dekningsgrader og produktivitet/enhetskostnader, men som ikke kan plasseres under disse overskriftene
	Korrigerte brutto driftsutgifter viser kommunenes produktivitet og enhetskostnader for den aktuelle tjenesten. Hvis korrigerte brutto driftsutgifter pr. bruker er høyere enn gjennomsnittet i KOSTRA - gruppa, er produktiviteten lavere. Det betyr altså ...
	Høyere enhetskostnader kan skyldes at tilbudet er mer omfattende eller at kvaliteten er bedre. Det kan også skyldes flere tunge brukere som det følger ekstra ressurser med - men som også krever mer ressurser, eller at tjenesten blir utøvd på en lite e...
	Netto driftsutgifter viser samlet ressursbruk på et tjenesteområde. Hvis netto driftsutgifter på et tjenesteområde er høyere enn hos sammenligningsgruppa, viser det at kommunen prioriterer området høyt, ettersom kommunen er villig til å bruke mer res...
	Dekningsgrader viser hvor stor andel av en gruppe som får et tilbud. Dekningsgraden må alltid ses i sammenheng med ressursbruken. Hvis kommunen har høy dekningsgrad, har man ofte høy produktivitet fordi kommunen har flere brukere å dele utgiftene på (...
	Grunnlag for analysen
	Rana kommune bruker analyseverktøyet Framsikt Analyse for å utarbeide KOSTRA analysen. Nøkkeltallene korrigeres for kommunenes utgiftsbehov, som kostnader knyttet til demografi, geografi og sosiale forhold. Det er viktig å korrigere for slike forskjel...
	I tillegg er det korrigert for elever i private skoler. Staten forutsetter at kommunens kostnader til grunnskole blir lavere når mange elever går i private skoler. Staten trekker dermed ut et beløp fra kommunens rammetilskudd som i 2019 utgjorde 6,1 m...
	Tallene er også korrigert for vertskommunetilskudd PU. 30 kommuner i landet er vertskommuner for nedlagte PU-institusjoner og får 1 mrd. kr for å ta seg av de brukerne som har blitt værende igjen i kommunen etter at institusjonene ble nedlagt. Dette u...
	Alle nøkkeltall i analysen merket med (B) er beregnet av Framsikt, mens de øvrige tallene er hentet fra SSB/KOSTRA.
	Prisjustering
	Alle kostnadene tilbake i tid er prisjustert med endelig deflator fra Teknisk beregningsutvalg TBU, slik at ressursbruken i hele perioden er omregnet til 2019 kroner. Dette gjør det enklere å sammenligne ressursbruken over tid, uten at det må tas hens...


	Ny gruppering av kommuner i 2020
	SSB har hvert femte år foretatt en gruppering av kommunene etter folkemengde, inntektsnivå og ut fra hvilke kostnader de står overfor for å innfri minstestandarder, utføre lovpålagte oppgaver, samt yte et tjenestetilbud tilpasset innbyggernes behov. D...
	Kommunene har inntekter utover rammeoverføringen fra staten. Inntektene som er til disposisjon når minstestandarder og lovpålagte oppgaver er dekket (bundne kostnader), kalles av SSB frie disponible inntekter. Størrelsen på de frie disponible inntekte...
	I april 2020 ble den siste grupperingen av kommuner publisert i rapporten Gruppering av kommuner etter folkemengde og økonomiske rammebetingelser 2018. Rana kommune er plassert i KOSTRA gruppe 13 (KG 13) som defineres som «store kommuner utenom de fir...
	Kommunene er videre gruppert etter bundne kostnader og frie disponible inntekter. 54 kommuner i gruppa har lave bundne kostnader, mens en kommune (Stange) har middels bundne kostnader. Rundt halvparten av kommunene har lave eller middels frie disponib...
	Antall kommuner i KG 13 har økt i forhold til forrige gruppering i 2015, fra 49 til 55 kommuner. Dette er før kommunesammenslåingen som tredde i kraft 1.januar 2020. Tabellen under viser kommunene i KG 13 etter kommunestruktur før 1.1.2020, antall inn...


	Sammendrag
	Oppsummert viser nøkkeltallene at Rana har høye driftsinntekter. Åtte kommuner i KG 13 hadde høyere brutto driftsinntekter enn Rana, målt i kroner per innbygger. Brutto driftsutgifter var noe høyere enn gjennomsnittet med KG 13, mens netto driftsutgif...
	19 av kommunene i KG 13 hadde inntekter fra konsesjonskraft, kraftrettigheter og annen kraft for videresalg. Ingen av disse kommunene er i nærheten av inntektene som Rana har på dette området. Inntektene i Rana var på 1 475 kr per innbygger i 2019, me...
	Rana kommunes netto driftsutgifter i 2015 var 96,1 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13. I 2017 var netto driftsutgiftene 30,1 mill. kr høyere enn gjennomsnittet, mens netto driftsutgifter i 2018 var 9,7 mill. kr lavere enn snittet KG 13, når de...
	Rana hadde en høyere ressursbruk på samferdsel, sosiale tjenester, barnevern, grunnskole, kommunale boliger, brann og ulykkesvern og kirke i 2019. Totalt var ressursbruken på disse områdene 71,5 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13. På de øvrige...
	Det er også viktig å gjøre oppmerksom på at Rana har en lavere arbeidsgiveravgift enn de fleste andre kommunene i KG 13. Kun Bodø, Harstad og Tromsø i KG 13 har differensierte satser. De øvrige kommunene har en arbeidsgiveravgiftssats på 14,1 prosent....
	Effektiviseringspotensial
	Tabellen under viser ressursbruken i 2019 i kroner per innbygger justert for utgiftsbehov. På de tre store områdene pleie- og omsorg, grunnskole og barnehage, brukte Rana totalt 42 251 kr per innbygger, som utgjør 69,7 prosent (70,2 i 2018) av samlet ...
	Områder der Rana har en lavere ressursbruk enn KG 13, vises med negative tall i rødt.
	Diagrammene under viser områdene som Rana bruker mer eller mindre enn gjennomsnittlig ressursbruk i KOSTRA gruppe 13, justert for utgiftsbehov, privatskoleandel og vertskommunetilskudd PU.
	Områder med lavere ressursbruk enn KG 13
	Områder med høyere ressursbruk enn KG 13

	Oppsummering tjenester
	Barnehage
	Ressursbruken på området er 12,0 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 og har over tid vært lavere enn i KG 13. Brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13. Også driftsutgif...
	Andel årsverk barne- og ungdomsarbeidere har økt de siste to årene, og Rana ligger nå over snittet i KG 13. Også andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen har økt betydelig, både i Rana og i KG 13. Rana ligger nå over snittet i KG 13.
	Rana har flere oppholdstimer per årsverk i kommunale barnehager. Andel 0 åringer med barnehageplass er noe lavere i Rana enn KG 13, men økte kraftig fra 2018 til 2019. Andel barn i alderen 1-5 år med barnehageplass er høyere i Rana, andel har økte jev...

	Grunnskole
	Rana har en ressursbruk på grunnskole som er 10,0 mill. kr høyere enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Rana har hatt en økt prioritering på dette området de tre siste årene. Ressursbruken til voksenopplæring per innbygger har økt de siste tre åren...
	Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning har de siste tre årene blitt lavere i Rana og ligger under nivået i KG 13. Andel innbyggere i alderen 6-9 år som benytter skolefritidsordningen er lav i Rana.
	Andel elever på mestringsnivå 3-5 på nasjonale prøver i lesing og regning i 8.trinn er lavere i Rana enn i KG 13. Andel elever på mestringsnivå 3-5 i lesing har økt gradvis i Rana de siste tre årene, og også mestringsnivå i regning har økt fra 2018 ti...
	Gjennomsnittlig gruppestørrelse 1. - 10. årstrinn er lavere i Rana og har gradvis blitt lavere de siste tre årene. Dette er samme trend som i KG 13.

	Kommunehelse
	Samlet ressursbruk til kommunehelse er 4,4 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 i 2019. Ressursbruken i KG 13 har økt de siste årene, mens utgiftene i Rana ble redusert fra 2017 til 2018, men økte noe i 2019. Rana har en høye...
	Ressursbruken til annet forbyggende arbeid i Rana økte fra 2016 til 2017, men ble deretter redusert og lå i 2019 lavere enn snittet i KG 13.
	Andel barn som har fullført helseundersøkelse ligger litt lavere i Rana enn i KG 13.
	Rana har flere avtalte fysioterapiårsverk enn KG 13, mens årsverk i helstasjons- og skolehelsetjenesten har blitt redusert de siste to årene og lå i 2019 under gjennomsnittet i KG 13 målt i forhold til innbyggere i alderen 0-20 år.

	Pleie og omsorg
	Ressursbruken til pleie og omsorg har økt jevnt de siste fire årene, både i Rana og i KG 13 og i 2019 var ressursbruken i Rana 11,4 mill. kr lavere enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Ressursbruken i Rana er lavere både målt i forhold til ressurs...
	De tre siste årene har Rana hatt en høyere ressursbruk enn KG 13 per bruker av hjemmebaserte tjenester.
	Netto utgift per beboer og beboerdøgn på institusjon har de fire siste årene vært lavere i Rana enn i KG 13.
	En større andel av innbyggere 80 år og over er beboere på institusjon i Rana enn i KG 13. Andelen går svakt ned både i Rana og i KG 13.
	Andel innbyggerne som er mottakere av hjemmetjenester har økt de siste tre årene og er høyere i Rana enn i KG 13.
	Rana har en høyere dekningsgrad når det gjelder institusjonsplasser i forhold til antall innbyggere 80 år og over. Andel plasser er noe redusert de siste fire årene både i Rana og i KG 13.
	Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner er noe lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG 13.

	Sosiale tjenester
	Ressursbruken til sosiale tjenester er 18,4 mill. kr høyere i Rana enn i KG 13.
	Ressursbruken til råd, veiledning og forebyggende arbeid er vesentlig høyere i Rana enn i KG 13. Området omfatter arbeid innenfor flere områder i kommunen, som kultur, kunnskap og integrering, psykisk helse og sosiale tjenester, samt NAV kommune.
	Ressursbruken på tilbud til personer med rusproblemer økte i perioden 2016-2018, men ble noe redusert i 2019, og er godt over gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.
	Ressursbruk til arbeidsrettede tiltak i kommunal regi har i hele perioden vært betydelig lavere i Rana enn gjennomsnittet i KG 13 og ble noe redusert fra 2018 til 2019.
	Ressursbruken til økonomisk sosialhjelp har i hele perioden vært høyere i Rana enn i KG. Med virkning fra mars 2018 ble det endret beregningsgrunnlag for barnetrygden, noe som også gir effekt i forhold til stønadsbehov og gjennomsnittlig utbetaling. R...
	Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde økte i Rana fra 2017 til 2018, men ble redusert fra 2018 til 2019 og er nå omtrent på samme nivå som KG 13.
	Rana ligger på samme nivå som KG 13 i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 18 til 24 år, men ligger godt over i forhold til andel sosialhjelpsmottakere i alderen 20 til 66 år.

	Barnevern
	Ressursbruken til barnevernstjenesten har økt jevnt de siste fire årene økt i Rana og var i 2019 11,2 mill. kr høyere enn i KG 13. Ressursbruken i KG 13 har vært stabil de siste tre årene og gikk noe ned fra 2018 til 2019.
	Ressursbruken per barn med tiltak er lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13, dette gjelder også for barn som er plassert av barnevernet.
	Andel barn med barnevernstiltak per innbygger i alderen 0-17 år har i hele perioden vært høyere enn i KG 13 og er 2019 vesentlig høyere enn gjennomsnittet i KG 13. Andelen har vært stabil i KG 13, men har økt de siste tre årene i Rana.
	Andel barn med melding i forhold til antall innbyggere i alderen 0 til 17 år har variert de siste årene og er i 2019 lavere enn i KG 13. Andel barn med melding har gått ned de siste tre årene i Rana.
	Andel barn med undersøkelse i Rana økte i perioden 2016 til 2018, men gikk noe ned i 2019. Det har også vært en svak økning i KG 13 de siste fire årene. Rana har de tre siste årene hatt en større andel barn med undersøkelse enn gjennomsnittet i KG 13.
	Andel meldinger som går til undersøkelser økte i perioden 2016 til 2018, men gikk ned i 2019 både i Rana og i KG 13. Flere meldinger fører til undersøkelse i Rana enn i KG 13 i hele perioden.
	Stillinger med fagutdanning har økt de siste fire årene, både i Rana og i KG 13, men det har vært en større økning i Rana som også ligger høyere enn KG 13 i 2019.

	Kultur og idrett
	Ressursbruken til kultur og idrett er 2,4 mill. kr lavere i Rana enn i KG 13. Rana har redusert ressursbruken de siste årene, men den ble økt fra 2018 til 2019. Gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 har økt i hele perioden.
	Rana har en vesentlig høyere ressursbruk til kunstformidling enn gjennomsnittet i KG 13 og bruker nærmere tre ganger så mye målt i kr per innbygger. Tilskuddet til Nordland teater er en hovedforklaring på dette.
	Rana har også en høyere ressursbruk til museer enn KG 13. Ressursbruken både i Rana og i KG 13 har økt de siste tre årene. Økt tilskudd til Helgeland museum er hovedårsaken til økt ressursbruk i Rana.
	Rana har en høyere ressursbruk til kommunale kulturbygg målt i kroner per innbygger.
	Ressursbruken til folkebibliotek er lavere i Rana enn i KG 13 og har blitt redusert de siste tre årene. Også ressursbruken til idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg er lavere i Rana enn i KG 13.
	Ressursbruken til andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres kulturbygg er betydelig lavere i Rana sammenlignet med gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.
	Ressursbruken til kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg er lavere i Rana enn i KG 13. Mens ressursbruken i KG 13 har økt i perioden, har den blitt lavere i Rana.
	Ressursbruken til aktivitetstilbud til barn og unge per innbygger i alderen 6-18 år økte i Rana fra 2018 til 2019 og har i hele perioden vært høyere enn snittet i KG 13.
	Ressursbruken til kommunale musikk- og kulturskoler per innbygger 6-15 år har i hele perioden vært lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13.
	Andel barn i grunnskolealder på venteliste til kommunal musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15 år har gått ned i Rana de siste tre årene og er i 2019 lavere enn i KG 13.
	Færre barn i alderen 6 til 15 år går i kommunens kulturskole enn gjennomsnittet i KG 13. I Rana har andelen gått ned de siste fire årene, mens det har vært en økning i KG 13 de tre siste årene.
	Ressursbruken til kino har blitt høyere i hele perioden, både i Rana og i KG 13 og var på samme nivå i 2019. Kinobesøk per kinoforestilling er i Rana noe lavere enn i KG 13 i 2019. Besøket per kinoforestilling følger samme utvikling både i Rana og i K...

	Kommunale boliger
	Ressursbruken til kommunale boliger har økt betydelig i Rana de siste fire årene og er 5,8 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13.
	I 2016 hadde Rana en nettoinntekt per utleid bolig, mens Rana hadde en netto utgift i 2017, 2018 og 2019. KG 13 har i hele perioden hatt en netto inntekt per utleid kommunal bolig.
	En større andel kommunale boliger er tilrettelagt for rullestolbrukere i Rana enn gjennomsnittet er i KG 13.
	I Rana får færre søkere avslag på kommunal bolig enn tilfellet er i KG 13.
	Rana har en høyere dekningsgrad i forhold til kommunalt disponerte boliger per innbygger enn KG 13.

	Plan, kulturminner, natur og nærmiljø
	Ressursbruken på området har de siste fire årene vært lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 og er i 2019 4,3 mill. kr lavere enn i KG 13.
	Rana har en lavere ressursbruk til plan, natur og nærmiljø, samt til kart og byggesaksbehandling oppmåling enn KG 13.
	Ressursbruken til rekreasjon i tettsted er lavere i Rana enn i KG 13 og ble redusert fra 2018 til 2019. Her er ressursbruken i KG 13 økt de siste fire årene.
	Ressursbruken til naturforvaltning og friluftsliv er høyere i Rana enn i KG 13, men ble redusert fra 2018 til 2019.

	Brann og ulykkesvern
	Rana har en ressursbruk til brann og ulykkesvern som er 3,9 mill. kr høyere enn gjennomsnittet i KG 13.
	Ressursbruken i Rana er høyere både på forebygging av branner og ulykker, samt beredskap, men det er spesielt i forhold til beredskap mot branner og andre ulykker Rana bruker mer ressurser. Her har også utgiftene i Rana økt jevnt de fire siste årene.
	I hele perioden er det mindre utrykninger i Rana til branner og andre utrykninger per 1 000 innbygger, enn gjennomsnittet er i KG 13, men det har samtidig vært en økning i Rana de siste fire årene.
	I 2018 brukte Rana 10 prosent mer enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13 med 820 kr per innbygger, En større andel A-objekter har fått tilsyn i Rana sammenlignet med KG 13 og en vesentlig større andel piper blir feiet i Rana enn i KG 13. Årsgebyr for...

	Samferdsel
	Området dekker kommunale veier, parkeringstjenester og Mo i Rana havn KF. Samlet ressursbruk er 21,4 mill. kr høyere enn i KG 13 målt i forhold til kroner per innbygger. Dette forklares i hovedsak med ressursbruk på kommunale veier, der Rana har mange...
	I forhold til brutto driftsutgifter eksklusive avskrivninger i kr per km kommunal vei og gate, er ressursbruken i Rana på lavere enn gjennomsnittet i KG 13. Også her har ressursbruken i Rana gått ned de siste tre årene.
	Brutto driftsutgifter til gatebelysning per lyspunkt i kommunale veier og gater har blitt lavere i Rana de siste fire årene, men ligger høyere enn snittet i KG 13. Overgang til led belysning kan være en årsak til lavere kostnader på området. Kostnaden...
	Rana har en høyere andel kommunale veier og gater uten fast dekke enn gjennomsnittet i KG 13.

	Administrasjon styring og fellesutgifter
	Ressursbruken til administrasjon og styring er 4,9 mill. kr lavere i Rana enn gjennomsnittlig ressursbruk i KG 13. Ressursbruken i Rana ble redusert fra 2016 til 2018, men økte noe i 2019. I KG 13 har ressursbruken på området økt de siste tre årene.
	Rana har en vesentlig høyere årlig kostnad til amortisering av tidligere års premieavvik.
	Ressursbruken til politisk styring er lavere enn snittet i KG 13.
	Ressursbruken til administrasjon er høyere enn i KG 13, mens ressursbruken til administrasjonslokaler er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13.
	Ressursbruken til kontroll og revisjon var i 2018 lavere i Rana enn snittet i KG 13, men økte i 2019 og er nå høyere enn snittet i KG 13.

	Kirke
	Ressursbruken i Rana til kirke er betydelig redusert de siste fire årene i Ran og ligger i 2019 0,7 mill. kr høyere enn snittet i KG 13.
	Tilskudd til andres tros- og livssynssamfunn er vesentlig lavere i Rana enn i KG 13, men økte noe fra 2018 til 2019.
	En større andel av fødte døpes i Rana enn i KG 13. Andelen har gått noe ned de siste årene, men økte noe fra 2018 til 2019.
	Flere av 15 åringene i Rana blir konfirmert enn i KG 13, men andelen går ned både i Rana og i KG 13.
	Andel medlemmer og tilhørige i Den norske kirke i forhold til antall innbyggere er høyere i Rana enn gjennomsnittet i KG 13, men blir stadig lavere både i Rana og i KG 13.



	Barnehage
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 1-5 år i kroner, barnehager
	Produktivitet - Korrigerte brutto driftsutgifter til styrket tilbud til førskolebarn (f211) per barn i kommunal barn
	Produktivitet - Korrigerte oppholdstimer per årsverk i kommunale barnehager (B)
	Dekningsgrad - Andel barn 0 år med barnehageplass i forhold til innbyggere 0 år (B)
	Dekningsgrad - Andel barn 1-5 år med barnehageplass (B)
	Produktivitet - Andel årsverk - barne- og ungdomsfagarbeider (annen grunnbemanning)
	Dekningsgrad - Andel barn i kommunale barnehager i forhold til alle barn i barnehage (B)
	Kvalitet - Andel barnehagelærere i prosent av grunnbemanningen (prosent)
	Kvalitet - Leke og oppholdsareal per barn i barnehage (m2)

	Grunnskole
	Prioritet - Netto driftsutgifter til grunnskolesektor (202, 215, 222, 223), per innbygger 6-15 år korrigert for elever i private skoler
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (213) voksenopplæring (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til skolelokaler (222), per innbygger 6-15 år
	Prioritet - Netto driftsutgifter til skoleskyss (223), per innbygger 6-15 år
	Produktivitet - Driftsutgifter til inventar og utstyr (202), per elev i grunnskolen
	Produktivitet - Driftsutgifter til undervisningsmateriell (202), per elev i grunnskolen
	Produktivitet - Lønnsutgifter til grunnskole, skolelokaler og skoleskyss (202, 222, 223), per elev
	Dekningsgrad - Andel elever i grunnskolen som får spesialundervisning
	Dekningsgrad - Andel innbyggere 6-9 år i kommunal og privat SFO
	Dekningsgrad - Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i lesing 8.trinn (prosent)
	Dekningsgrad - Elever på mestringsnivå 3-5, nasjonale prøver i regning 8.trinn (prosent)
	Kvalitet - Gjennomsnittlig grunnskolepoeng (antall)
	Kvalitet - Gjennomsnittlig gruppestørrelse, 1.-10.årstrinn

	Kommunehelse
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunehelse (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til diagnose, behandling og rehabilitering pr. innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (232) forebygg. helsestasjons- og skolehelsetjeneste (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (233) annet forebyggende helsearbeid (B)
	Dekningsgrad - Andel barn som har fullført helseundersøkelse innen utgangen av 1. skoletrinn (B)
	Kvalitet - Avtalte fysioterapeutårsverk per 10 000 innbyggere (årsverk)
	Kvalitet - Avtalte årsverk i helsestasjons- og skolehelsetjenesten per 10 000 innbyggere 0-20 år (årsverk)

	Pleie og omsorg
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger i kroner, pleie- og omsorgtjenesten (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 67 år og over (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter, pleie og omsorg pr. innbygger 80 år og over (B)
	Produktivitet - Netto driftsutgift per bruker av hjemmebaserte tjenester (254)
	Produktivitet - Netto utgift per beboer på sykehjem (B)
	Produktivitet - Utgifter per beboerdøgn i institusjon
	Dekningsgrad - Andel innbyggere 80 år og over som er beboere på institusjon
	Dekningsgrad - Mottakere av hjemmetjenester per 1000 innbyggere
	Dekningsgrad - Plasser i institusjon i prosent av innbyggere 80 år over (B)
	Kvalitet - Andel plasser i enerom i pleie- og omsorgsinstitusjoner

	Sosiale tjenester
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Sosiale tjenester (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (242) råd veiledning og sosialt forebyggende arbeid (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (243) tilbud til personer med rusproblemer (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (273) arbeidsrettede tiltak i kommunal regi (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (281) økonomisk sosialhjelp (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til økonomisk sosialhjelp pr innbygger 20-66 år (B)
	Dekningsgrad - Andel mottakere med sosialhjelp som hovedinntektskilde (B)
	Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere 18-24 år, av innbyggerne (19)-24 år (B)
	Dekningsgrad - Andelen sosialhjelpsmottakere i alderen 20-66 år, av innbyggerne 20-66 år (B)

	Barnevern
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger 0-17 år, barnevernstjenesten
	Prioritet - Netto driftsutgifter (funksjon 244, 251, 252) per barn med tiltak
	Prioritet - Netto driftsutgifter per barn som er plassert av barnevernet (funksjon 252)
	Dekningsgrad - Andel barn med barnevernstiltak pr 31.12 ift. innbyggere 0-17 år
	Dekningsgrad - Andel meldinger som går til undersøkelse
	Dekningsgrad - Barn med melding ift. antall innbyggere 0-17 år
	Dekningsgrad - Barn med undersøkelse ift. antall innbyggere 0-17 år
	Kvalitet - Stillinger med fagutdanning per 1 000 barn 0-17 år

	Kultur og idrett
	Prioritet - Netto driftsutgifter for kultursektoren per innbygger i kroner
	Prioritet - Kunstformidling netto driftsutgifter, beløp pr innbygger (kr)
	Prioritet - Muséer netto driftsutgifter, beløp pr innbygger (kr)
	Prioritet - Netto driftsutgifter Kommunale kulturbygg. Utgifter for bygg fordelt per innbygger
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (370) bibliotek (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (373) kino (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (380) idrett og tilskudd til andres idrettsanlegg (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (381) kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (385) andre kulturaktiv. og tilsk. til andres kulturbygg (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til aktivitetstilbud barn og unge per innbygger 6-18 år (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til kommunale musikk- og kulturskoler, per innbygger 6-15 år
	Dekningsgrad - Andel barn i grunnskolealder på venteliste til kommunal musikk- og kulturskole, av barn i alderen 6-15 år
	Dekningsgrad - Barn 6-15 år i kommunens kulturskole (prosent)
	Kvalitet - Besøk per kinoforestilling

	Kommunale boliger
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kommunale boliger (B)
	Produktivitet - Netto driftsutgift til 265 kommunale boliger per utleid bolig (B)
	Dekningsgrad - Andel kommunale boliger som er tilgjengelige for rullestolbrukere
	Dekningsgrad - Andel nye søkere som har fått avslag på kommunal bolig
	Dekningsgrad - Kommunalt disponerte boliger per 1000 innbyggere (B)

	Plan, kulturminner, natur og nærmiljø
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Plan, kulturminner, natur og nærmiljø (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til naturforvaltning og friluftsliv per innbygger (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til plan/kart/bygg per innbygger. Konsern. Kroner (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter til rekreasjon i tettsteder per innbygger (B)

	Brann og ulykkesvern
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (338) forebygging av branner og andre ulykker (B)
	Prioritet - Antall utrykninger: sum utrykninger til branner og andre utrykninger pr. 1000 innbyggere
	Prioritet - Beredskap mot branner og andre ulykker, netto driftsutgifter, beløp pr innbygger (kr)
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Brann og ulykkesvern (B)
	Dekningsgrad - Andel A-objekter som har fått tilsyn
	Dekningsgrad - Andel piper feiet
	Kvalitet - Årsgebyr for feiing og tilsyn - ekskl. mva. (gjelder rapporteringsåret +1)

	Samferdsel
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Samferdsel (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter i kr pr. innbyggere, komm. veier og gater
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter ekskl. avskrivninger i kr pr. km kommunal vei og gate (B)
	Produktivitet - Brutto driftsutgifter i kr til gatebelysn. pr. lyspunkt , kommunal vei og gate
	Kvalitet - Andel kommunale veier og gater uten fast dekke

	Administrasjon, styring og fellesutgifter
	Prioritet - Netto driftsutgifter til administrasjon og styring i kr. pr. innbygger (B)
	Prioritet - Amortisering av tidligere års premieavvik netto driftsutgifter på funksjon/tjenesteområde beløp per innbygger (kr)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (100) politisk styring (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (110) kontroll og revisjon (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (120) administrasjon (B)
	Prioritet - Netto driftsutgifter per innbygger (130) administrasjonslokaler (B)

	Kirke
	Prioritet - Netto driftsutgifter pr. innbygger til Kirke (B)
	Prioritet - Tilskudd til tros- og livssynssamfunn netto driftsutgifter, beløp pr innbygger (kr)
	Dekningsgrad - Døpte i prosent av antall fødte (B)
	Dekningsgrad - Konfirmerte i prosent av 15-åringer (B)
	Dekningsgrad - Medlem og tilhørige i Dnk i prosent av antall innbyggere (B)
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